aquell finque salvo a la dita conffraria et confrayres de aquella a todos tiempos sobre el dito campo et la propiedat de aquell, et las otras cosas et condiciones sobreditas [ ... ] et en el present contracto contenidas que los conffrayres o adelantados de la dita confraria qui por todo seran, como dito yes, por su propria actoridat non demandadan [*sic*] licencia de algun judge ecclesiatico o seglar et sines de pena et calonia alguna se puedan entrar et emperar del dito campo et de la posesion de aquell con todo el bien et milloramiento que alli feyto havredes et a do hy sera. Et vos et los vuestros siades tenidos pagar et paguedes a la dita conffraria et confrayres de aquella qui por tiempo seran todo el trehudo falido et cumplades todas las condiciones que complidas non seran etc.

Fue aquesto en la dita ciudat, a vint et quatro dias del mes de abril anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> nonagesimo, presentes tetimonios fueron a las sobreditas cosas Garcia de Biel et Açach Çamariel et Juce Alcahay, jodios habitantes en la dita ciudat.

9

1391, junio 21 (Zaragoza)

*La reina doña Violante encomienda a Hasday Crescas, «raudo sive rav» de la aljama de los judfos de Zaragoza, la resolución del litigio suscitado entre las cofradías de «Cabarim» y «Bicorolim» por la posesión del treudo sobre unas casas.*

ACA, Reg. 2029, fols. 168-168 v.

Yolans etc. Azday Cresques, raudo sive rau aliame judeorum civitatis Cesarauguste, gratiam suam. Exposuit nobis humiliter Jaffudanus Jaba, major dierum judeus dicte dicte [*sic*] civitatis, quod Jento Jaba, quondam, eius frater, attributavit quasdam domos, quas habebat in judaria civitatis predictae Azmael Avinpesat, judeo civitatis eiusdem, ad tributum sex solidorum annis singulis solvendorum cum laudimiis, faticha et comissio, quos sex solidos ipse exponens, ut heres dicti sui fratris dedit cuidam confratrie vocate de Cabarim condicione apponita, quod dicta confratria aut eius capitanei seu rectores tenerent juxta portale[m] dictarum domorum quandam tabuletam in qua scriptum esset nomen dicti Gento quondam inde nullo tempore amovendam, sicut per confratrias alias est solitum fieri pro lexis quas eis aliqui pro suis animabus faciunt seu dimittunt. Cum autem idem exponens in actu dicte donacionis dictorum sex solidorum retinuerit sibi laudimium, faticham et comissum que in ipsis domibus et tributo antea jam habebat, nuncque a paucociter tempore Çulema Avinpesat, filius dicti

Azmael Avenpesat, non vocato ipso exponente, vendiderit dictas domos cuidam confratrie judarie jamdicte, vocate confratria de Bicurolim, et in actu dicte vendicionis confratres ipsius confratrie ammovent tabuletam jamdictam a portali dictarum domorum. Exponens ipse, qui amotionem huiusmodi factam fuisse asserit minus debite et injuste, nobis humiliter supplicavit quod ei super hoc providere debite dignaremur. Nos, vero supplicatione huiusmodi benigne suscepta causam huiusmodi tibi ducimus harum serie comittendam. Mandantes tibi quatenus de dicta causa cognoscas et super ea vocatis et auditis partibus faciatis et decernatis, quos per jus et justiciam ac legem ebraycam fuerit faciendum procedendo super predictis breviter, summarie et de plano, maliciis et diffugiis omnibus procul pulsas. Quoniam nos, tibi super predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem ac eis adherentibus seu connexis, vices nostras committimus plenarie cum presenti.